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Sposób wywoływania obrazów elektrograficznych i urządzenie do
stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób wywoły¬
wania obrazów utajonych na płycie elektrograficz¬
nej i urządzenie do stosowania tego sposobu.

Znany dotychczas sposób elektrycznego, kaska¬
dowego wywoływania obrazu utajonego na płycie
elektrograficznej polegał na przesypywaniu po po¬
wierzchni płyty mieszaniny wywołującej.

Przesypywanie mieszanki osiągano przechylając
-^płytę umieszczoną w kasecie wywołującej lub na¬
dając kasecie z płytą ruch obrotowy w płaszczyź¬
nie nachylonej do poziomu, przy czym początek
procesu wywoływania następował w momencie
przekroczenia tak zwanego kąta zsypu co powodo¬
wało rozpoczęcie przemieszczania się mieszanki po
powierzchni płyty.

Wymieniony sposób powoduje trudności przy
jego stosowaniu, zwłaszcza podczas wywoływania
płyt elektrograficznych o dużym formacie. Po¬
szczególne ziarna mieszaniny wywołującej tocząc
się po przechylonej płycie zwiększają szybkość po¬
wodując uszkodzenia wywoływanego obrazu. Szcze¬
gólnie uszkadzane są linie obrazu prostopadłe do
kierunku ruchu mieszaniny, linie te wywoływane
są niejednolicie, w pewnych miejscach występuje
brak obrazu lub zniekształcenia jego elementów.

Drugą niedogodnością jest elektryzowanie się
mieszaniny wywołującej przy zetknięciu się z nie¬
jednolitymi elektrycznie sektorami powierzchni
płyty elektrograficznej oraz przejmowanie przez
mieszaninę pozostałego na powierzchni płyty ła-
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dunku elektrycznego w wyniku czego różnica po¬
tencjałów między powierzchnią płyty, a mieszaniną
wywołującą ulega zmianie w trakcie kolejno po¬
wtarzanych procesów wywoływania płyt elektro¬
graficznych.

Omówione niedogodności powodowały, że proces
wywoływania płyt elektrograficznych był niepowta¬
rzalny i prowadził do otrzymywania wadliwych
reprodukcji.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu wy¬
woływania obrazu na płytach elektrograficznych
pozbawionego przedstawionych powyżej niepożą¬
danych zjawisk mechanicznych i elektrycznych,
przy stosowaniu którego otrzymać można w ściśle
określonych i powtarzalnych warunkach wierne
i dokładne reprodukcje.

Sposób według wynalazku polega na poddaniu
mieszaniny wywołującej działaniu kilku jednoczes¬
nych impulsów mechanicznych powodujących zło¬
żony ruch cząsteczek mieszaniny po powierzchni
płyty. Podczas przerw między kolejnymi procesami
wywoływania zastosowano elektryzowanie mieszan¬
ki umieszczonej w tym celu w zbiorniku o włas¬
nościach puszki Faraday'a odizolowanym elektrycz¬
nie od kuwety wywołującej, przy czym w dalszej
części procesu zastosowano elektryzację wywoły¬
wanej płyty elektrograficznej względem kuwety
wywołującej.

Urządzenie do wywoływania płyt elektrograficz¬
nych sposobem według wynalazku w przykładzie
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wykonania przedstawione jest na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku z gó¬
ry, fig. 2 urządzenie w widoku z boku, w częścio¬
wym przekroju.

Urządzenie według wynalazku stanowi umoco- 5
wana obrotowo na podstawie kuweta metalowa 1,
do której zamocowany jest wibrator 2 o regulo¬
wanej częstotliwości impulsów oraz izolowany
elektrycznie zbiornik metalowy 3 z wbudowaną
wewnątrz elektrodą 4 w postaci metalowego pręta 10
zaopatrzonego w kolce. Do obrzeży 5 kuwety 1
wykonanych z materiału izolującego o oporności
107—108Q/cm elektrycznie przytwierdza się płytę
elektrograficzną 6, którą podłącza się do jednego
bieguna źródła prądu stałego 7 doprowadzając 15
drugi biegun do kuwety wywołującej 1. Urządze¬
nie wyposażone jest w drugie źródło prądu sta¬
łego 8, którego jeden biegun podłącza się do zbior¬
nika 3 i elektrody 4, zaś drugi biegun uziemia
się. 20

Pod wpływem jednoczesnych impulsów mecha¬
nicznych polegających na odchylaniu kuwety 1
wraz z płytą 6 od poziomu i poddawaniu jej wi¬
bracji regulowanej w zakresie częstotliwości od 5
do 25000 Hz, sypka mieszanina nabiera właściwości 25
cieczy i „przelewa" się z równomierną prędkością
po powierzchni płyty. W przerwach między ko¬
lejnymi procesami wywoływania, mieszaninę wy¬
wołującą wprowadza się do elektrycznie odizolo¬
wanego od kuwety 1 zbiornika 3 posiadającego 30
własności puszki Faraday'a, w którym mieszanina
przyjmuje ściśle zaprogramowany potencjał wnę¬
trza zbiornika. W trakcie wywoływania elektry¬
zuje się wywoływaną płytę 6 względem kuwety 1
przez dołączenie między kuwetą, a płytę odpo- 35
wiedniego napięcia ze źródła prądu stałego 7.

W ten sposób eliminuje się niepożądane elektry¬
zowanie mieszanki wywołującej przy zetknięciu
się jej z płytą elektrograficzną oraz uzyskuje się
stałą i niezmienną różnicę potencjałów pomiędzy 40
kuwetą, a płytą, co w połączeniu z jednostajnym
i różnokierunkowym ruchem cząstek mieszanki

wywołującej po powierzchni płyty pozwala uzyskać
bezbłędną i wierną reprodukcję obrazu na płycie
elektrograficznej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wywoływania obrazów elektrograficz-
nych polegający na umieszczeniu płyty elektro¬
graficznej w kuwecie zawierającej mieszaninę wy¬
wołującą i poruszaniu cząstek mieszaniny po po¬
wierzchni płyty za pomocą ruchów kuwety, zna¬
mienny tym, że w trakcie procesu wywoływania
kuwetę z płytą elektrograficzną poddaje się jedno¬
czesnym impulsom mechanicznym w postaci prze¬
chyłów i wibracji, o częstotliwości od 5 do
25000 Hz, przy czym płytę elektrograficzną izoluje
się elektrycznie od kuwety i wytwarza się między
płytą a kuwetą różnicę potencjałów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
podczas przerw między kolejnymi procesami wy¬
woływania mieszaninę umieszczoną w zbiorniku
odizolowanym elektrycznie od kuwety wywołującej
elektryzuje się, a w czasie procesu wywoływania
stosuje się elektryzację wywoływanej płyty elek¬
trograficznej względem kuwety wywołującej.

3. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1—2, zaopatrzone w kuwetę wywołującą
umocowaną obrotowo na podstawie, znamienne
tym, że do kuwety (1) zamocowany jest wibrator
(2) o regulowanej częstotliwości impulsów, oraz
zbiornik (3) z wbudowaną wewnątrz elektrodą (4),
odizolowany elektrycznie od kuwety (1), której kra¬
wędzie (5) stanowią łoże płyty elektrograficznej (6)
i~wykonane są z materiału izolującego elektrycz¬
nie o oporności 107—108 Q/cm.

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że w dolnej części podstawy umieszczone są źródła
prądu stałego (7, 8), przy czym bieguny źródła
prądu (7) podłączone są do kuwety (1) i płyty
elektrograficznej (6) wywołując pomiędzy nimi
różnicę potencjałów, zaś jeden z biegunów źródła
prądu (8) podłączony jest do zbiornika (3) i elek¬
trody (4), a drugi jest uziemiony.
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